

Nr 404.

Av herr **Almgren m. fl.**, om påskyndande av utredningen för utarbetande av slutligt förslag till allmän pensionsförsäkring.

Sedan mer än 25 år tillbaka har frågan om ordnandet av en tillfredsställande tjänstepensionering för arbetare i enskild tjänst varit föremål för ett betydande intresse från såväl samhällets som de fackliga organisationernas och enskilda medborgares sida. Ett flertal utredningar har arbetat med de problem som sammanhånga med frågan. I oktober 1950 framlade den utav dåvarande handelsministern Myrdal tillkallade pensionsutredningen ett förslag till allmän pensionsförsäkring.

Sedan detta förslag i vanlig ordning remissbehandlats har med hänvisning främst till den under remissbehandlingen framförda kritiken en ny utredning tillsatts med uppdrag att utarbeta slutligt förslag till allmän pensionsförsäkring. Denna utredning påbörjade sitt arbete i november 1951. I berättelsen till 1953 års riksdag om vad i rikets styrelse sig tilldragit meddelas om denna utrednings arbete att utredningen beräknas fortgå under hela år 1953. Vid vilken tidpunkt utredningen avser att framlägga sina förslag anges icke närmare. Det synes därför ovisst huruvida utredningen ens under 1954 avser att framlägga sitt betänkande.

Resultatet av den pågående utredningen avvaktas med otålighet, främst av industriens arbetare men även av många andra arbetargrupper som ej ha sin pensionsfråga löst. Detta i all synnerhet som många arbetsgivare motivera icke endast underlåtenheten att förbättra utan även sin underlåtenhet att bibehålla realvärdet på sedan gammalt utgående ålderdomsunderstöd med att frågan om tjänstepensioneringen är under utredning. Sedan det stramare arbetsmarknadsläget medfört att ett icke oväsentligt antal äldre arbetare under den sista tiden friställts tidigare än vad som förut varit fallet har problemet ytterligare aktualiserats. Frågan om tjänstepensioneringen behandlades även av 1951 års L.O.-kongress varvid kongressen uttalade att frågan borde utredas skyndsamt.

Med stöd av vad som här sagts få undertecknade härmed hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om att den pågående utredningen för utarbetande av slutligt förslag till allmän pensionsförsäkring påskyndas så att utredningen snarast möjligt kan framlägga sitt förslag.

Stockholm i januari 1953.

Harald Almgren.

Erik Östrand.

Erik W. Johanson,
Västervik.

Elsa Lindskog.

Sven Mellqvist.